
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 153 del 29/12/2025 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare relativo a:
“ACCORDO TRA IL SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE DEL COMUNE DI MODENA E 
L'AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA “MAGIERA ANSALONI” CON SEDE A RIO SALICETO (RE) PER IL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SPECIALE DI UNA PERSONA CON DISABILITA' DI MINORE ETA’ PRESSO IL 
CENTRO DIURNO "CASA DEL SOLE ONLUS" DI SAN SILVESTRO DI CURTATONE (MN) DAL 
07/01/2026 al 31/07/2026”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 Il Direttore 
 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



ACCORDO TRA IL SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE DEL 

COMUNE DI MODENA E L'AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA “MAGIERA 

ANSALONI” CON SEDE A RIO SALICETO (RE) PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SPECIALE DI UNA PERSONA CON DISABILITA' DI MINORE ETA’ PRESSO IL 

CENTRO DIURNO "CASA DEL SOLE ONLUS" DI SAN SILVESTRO DI CURTATONE 

(MN) DAL 07/01/2026 al 31/07/2026 

IL DIRETTORE 

DATO ATTO CHE   

 ASP Magiera Ansaloni effettua in accordo con il con il Comune di Correggio il servizio di 

trasporto per una minore presso la “Casa del Sole” di San Silvestro di Curtatone (MN)  

 Il servizio viene erogato attraverso la disponibilità di un pulmino, con autista ed 

accompagnatore messo a disposizione da codesta ASP 

 attualmente il costo è diviso tra i comuni di Correggio, Rolo e Modena  

 il comune di Modena tramite PEC richiedeva la disponibilità ad ASP per poter usufruire del 

medesimo trasporto per un utente residente nel loro comune per l’anno 2025 dal 01.09.2025 al 

31.12.2025 

 

DATO ATTO che: il Comune di Modena si è impegnato ad effettuare il trasporto del 

minore presso l’area di accesso del casello di Carpi, punto in cui verrà poi preso a carico da parte 

del personale di ASP sia in andata che in ritorno, in modo da rendere compatibile il servizio con i 

tempi di lavoro e di trasporto del personale ASP in modo da non far aumentare i costi di tale 

servizio   

 

CONSIDERATO che: dal confronto con le parti, risulta conveniente stipulare da parte 

del Comune di Modena  con ASP Magiera Ansaloni, un accordo pervenuto alla stessa ASP con 

prot. Gen. N° del 2249/2025 del 29.12.2025 con inizio in data 01.01.2026 sino al 31.07.2026 come 

da accordo in allegato; 

 

VALUTATO che: 

 il comune di Modena riconoscerà un rimborso spese pari a €  150,00 a trasporto 

(andata/ritorno).  

 E’ previsto il pagamento del contributo con cadenza trimestrale a fronte di rendicontazione 

dei trasporti effettuati. 

  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE ASP si impegna a quanto previsto dall’accordo in allegato con 

proprio personale a fronte del riconoscimento del rimborso spese di €  150,00 a far data dal 

01.01.2026 e sino al 31.07.2026; 

Determina 

di sottoscrivere l’accordo con il comune di Modena denominato  “ACCORDO TRA IL SETTORE 

WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE DEL COMUNE DI MODENA E L'AZIENDA 

SERVIZI ALLA PERSONA “MAGIERA ANSALONI” CON SEDE A RIO SALICETO (RE) PER 

IL SERVIZIO DI TRASPORTO SPECIALE DI UNA PERSONA CON DISABILITA' DI 

MINORE ETA’ PRESSO IL CENTRO DIURNO "CASA DEL SOLE ONLUS" DI SAN 

SILVESTRO DI CURTATONE (MN) DAL 07/01/2026 al 31/07/2026 

 

1. che tale sottoscrizione prevede un corrispettivo riferito al rimborso spese pari a €  150,00  a 

trasporto inteso come andata/ritorno, Il contributo sarà erogato con cadenza trimestrale; 

2. di dare comunicazione del presente atto agli uffici di ASP per i seguiti di competenza; 

3. di dichiarare La presente Determinazione immediatamente eseguibile e dare mandato per la 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda. 

 

 

                                                                                                    Il Direttore 

                                                                                                            Dott. Fabio Pignedoli 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


